ATA DE ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO - COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº
001/2025

Aos 11 (onze) dias do mês de agosto de 2025, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação da
FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VELA ADAPTADA para análise da proposta enviada via e-mail, para
participação no processo de COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2025, Tipo Menor Preço por Item.  O
objetivo da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 001/2025 é a contratação de empresa(s) para PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS RECURSOS HUMANOS, EM BRASÍLIA/DF, para a “REALIZAÇÃO DO PROJETO SOCIAL
VELA PARA TODOS, NO DISTRITO FEDERAL.”, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital. As propostas vencedoras foram: 40.450.374 THALLES DE FARIA CAPUCCI,
CNPJ n° 40.450.374/0001-23, DM PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ n°  29.478.209/0001-47,
CAPITAL DO REMO LTDA., CNPJ n° 26.720.981/0001-35, STELLA AYAKO SHIMURA NAMIHIRA, CNPJ
n° 46.439.019/0001-30, 49.412.986 CATARINA GRUBER SANTANA, CNPJ n° 49.412.986/0001-04, que
apresentaram proposta, atividades econômicas e documentação adequada à contratação de PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS RECURSOS HUMANOS, EM BRASÍLIA/DF respectivamente, conforme proposta anexa e
mapa de apuração abaixo:

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VELA ADAPTADA – TERMO DE FOMENTO Nº 976052/2025

RECURSOS HUMANOS

40.450.374 THALLES DE FARIA CAPUCCI CNPJ n° 40.450.374/0001-23

Cargo Qualificação Vagas Remuneração Carga
horária Período

COORDENADOR
GERAL

Ensino Médio
Completo – Com
experiência em

Projetos Sociais.
1 R$ 4.905,00 40

Horas/semanal 6 meses

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VELA ADAPTADA – TERMO DE FOMENTO Nº 976052/2025

RECURSOS HUMANOS

DM PROJETOS E CONSULTORIA LTDA CNPJ n° 29.478.209/0001-47

Cargo Qualificação Vagas Remuneração Carga
horária Período

GESTOR
FINANCEIRO

Ensino Médio
Completo – Com
experiência em

Projetos Sociais.
1 R$ 4.900,00 40

Horas/semanal 6 meses

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VELA ADAPTADA – TERMO DE FOMENTO Nº 976052/2025

RECURSOS HUMANOS

CAPITAL DO REMO LTDA CNPJ n° 26.720.981/0001-35

Cargo Qualificação Vagas Remuneração Carga
horária Período

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

Ensino Médio
Completo – Com
experiência em

Projetos Sociais.
1 R$ 3.350,00 40

Horas/semanal 6 meses

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VELA ADAPTADA – TERMO DE FOMENTO Nº 976052/2025

RECURSOS HUMANOS

STELLA AYAKO SHIMURA NAMIHIRA CNPJ n° 46.439.019/0001-30

Cargo Qualificação Vagas Remuneração Carga
horária Período

INSTRUTOR/VELA
Ensino Médio

Completo – Com
experiência na

modalidade
2 R$ 3.500,00 28

Horas/semanal 6 meses

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VELA ADAPTADA – TERMO DE FOMENTO Nº 976052/2025

RECURSOS HUMANOS

49.412.986 CATARINA GRUBER SANTANA, CNPJ n° 49.412.986/0001-04

Cargo Qualificação Vagas Remuneração Carga
horária Período

Marketing Digital Nível Superior no
segmento 1 R$ 3.350,00 20 Horas

Semanal    6 meses

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada

pelos membros da comissão que participaram da presente análise da COTAÇÃO
PRÉVIA DE PREÇO Nº 001/2025.

MAURO BARATA DE ALENCAR OSORIO

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VELA ADAPTADA
PRESIDENTE